РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 28.02.2024 № 16
15:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

Лебедева
Ксения Юрьевна

начальник отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

-  и.о. начальника организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления (письменное
мнение);

Яковлева -  заместитель начальник отдела по
Валентина Александровна регулированию тарифов в электроэнергетике

Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин -  заместитель начальника отдела правового
Даниил Тимофеевич обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому

краю (посредством видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 31.10.2023 № 117-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
28.12.2021 № 423 «Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям ООО «МК Транс» на 2022-2024 годы»

(Доклад Кулик А.Ф, консультант отдела по регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 31.10.2023 № 117-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
28.12.2021 № 423 «Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям ООО «МК Транс» на 2022-2024 годы»

Кулик А.Ф. - в целях устранения технической ошибки необходимо внести
в приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 31.10.2023 № 117-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
28.12.2021 № 423 «Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям ООО «МК Транс» на 2022-2024 годы»
изменения в редакции согласно приложения к постановлению.

ООО «МК Транс» ознакомлено с проектом постановления в
установленные законом сроки. Замечания и возражения по проекту решения
Службы не представлены. Письмом ООО «МК Транс» от 28.02.2024
№ МДП/28/02-р, Общество просило провести заседание Правления Службы в
отсутствии представителей Общества.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю с проектом
решения и материалами, подготовленными и представленными экспертом
Службы ознакомлен, вопросов и замечаний не высказал.

Ассоциация «НП Совет Рынка» ознакомлена с проектом решения в
установленные законом сроки. Письмом от 28.02.2024 № б/н, представитель
Ассоциация «НП Совет Рынка» Постовалова Г.А. выразила позицию «За» по
принятию постановления Службы, при этом никаких вопросов в адрес Службы,
по расчету тарифа на Правлении ни в устной, ни в письменной форме не
поступало.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 31.10.2023 № 117-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
28.12.2021 № 423 «Об установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям ООО «МК Транс» на 2022-2024 годы» в
соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.Ф. Кулик